
 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.245 del 14 dicembre 2018 

 

OGGETTO: procedura aperta per la conclusione di una convenzione quadrinnale per l’affidamento 

della  fornitura di mezzi di contrasto occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 

Regione Campania - Aggiudicazione Definitiva  

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini 

del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali 

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

-che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)” ; 

- che, pertanto,  nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del  comma 15 dell’art. 6,  della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della  Regione Campania,  la So.Re.Sa. costituisce centrale di 

committenza ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 

66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi  

 



 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

2 

quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura 

totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di 

Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto 

su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo 

territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del 

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”;  

- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibera n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti 

aggregatori di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014; 

CONSIDERATO  

- che con Determinazione del Direttore Generale n.196 del 17 ottobre 2017 è stata indetta la 

Procedura Aperta Per la Conclusione Di Una Convenzione Quadrinnale Per L’Affidamento Della  

Fornitura di Mezzi di Contrasto Occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS Della Regione 

Campania interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 

58 del D.lgs.n. 50 del 2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 D.L.gs. n. 50/2016 e per un importo complessivo presunto 

pari ad € 35.749.928,61 iva esclusa; 

-che con il medesimo provvedimento sono stati approvati gli atti di gara (Disciplinare di gara e suoi 

allegati; Capitolato Tecnico e suoi allegati; Schema di convenzione) ed è stato nominato, quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 14 del D.lgs 50/2016, la dott.ssa 

Giuseppina Porfido, funzionario in servizio presso So.Re.Sa. SpA; 

- che la procedura è gestita con sistemi telematici ai sensi dell’art. 58 del Codice ed in particolare 

della piattaforma informatica “Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” raggiungibile dal sito 

internet www.soresa.it; 

- che a seguito di verifica della documentazione amministrativa, si è provveduto ad ammettere al 

prosieguo della gara tutti gli operatori economici concorrenti per i lotti cui gli stessi hanno presentato 

offerta,  giusta Determina Dirigenziale n.229 del 4 dicembre 2018 

 



 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

3 

VISTI i seguenti verbali del Seggio di Gara  :n. 1 dell’11 dicembre 2018 - seduta pubblica; n.2 dell’11 

dicembre 2018 - seduta riservata di valutazione conformità; n.3 dell’11 dicembre 2018 - seduta 

pubblica; 

PRESO ATTO 

i) che è andato deserto il lotto di gara n.1 non essendo pervenuta alcuna offerta;  

ii) della  proposta di aggiudicazione del Seggio Di Gara  cui al verbale n. 3 dell’ 11 dicembre 2018  

VISTI gli art. 29 e 76 del Dlgs 50/2016; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalle norme in parola. 

 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione 

con verbale del 18 gennaio 2018, 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, 
 
1) di prendere atto di tutti i verbali di gara dettagliatamente riportati in narrativa ed in particolare del  

verbale di seduta pubblica n.3 dell’11 dicembre  2018 contenente  anche la proposta di 

aggiudicazione provvisoria, documenti che se pur non materialmente allegati al presente 

provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di non aggiudicare il lotto n.1 in quanto non è pervenuta alcuna offerta valida;  

3) di  aggiudicare  definitivamente , agli operatori economici,  per i prodotti ed ai prezzi 

dettagliatamente riportati nel prospetto di aggiudicazione allegato alla presente (all.sub.1),la 

Procedura Aperta Per la Conclusione Di Una Convenzione Quadrinnale Per L’Affidamento Della  

Fornitura di Mezzi di Contrasto Occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS Della 

Regione Campaniasecondo i criteri del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del 

codice; 

4) di dare atto che l’importo complessivo di aggiudicazione è pari ad € 35.116.701,62496  IVA 

esclusa; 

5) di comunicare il presente atto ai concorrenti di cui sopra ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i; 

 



 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

4 

6) di provvedere  agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza (art. 29 del D.lgs. 50/2016 

e successive modifiche); 

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Soresa Spa. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo.                            

             Il Direttore Generale 

 

                                                                                                      Dott. Gianluca Postiglione 

 

Pubblicato il 14.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

5 

 
Allegato sub.1 Determinazione n.245 del 2018 

Lott
o  

Cig DESCRIZIONE               NOME 
COMMERCIALE 
PRODOTTO 
OFFERTO                        

UNITA' 
DI 
MISURA       

FABBISOGNO 
QUADRIENNALE              

Operatore 
Economico  

P.U. 
Offerto  

Valore Complessivo 
Offerto  

2 7638767DE
E 

AMIDOTRIZOATO 
SODICO/MEGLUMI
NA 
AMIDOTRIZOATO 
OS RETT FL 100ML 

GASTROGRAFIN 
100 ML 

ml 3.081.600,00 Bayer S.p.A. 0,06830   210.473,28000   

3 763877870
4 

IOEXOLO EV - 
TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI, 
TUTTE LE 
TIPOLOGIE DI 
FLACONE (IN 
VETRO E NON) 

Omnipaque 300 mg 
I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
50 ml ; Omnipaque 
300 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
100 ml ; Omnipaque 
300 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
200 ml ; Omnipaque 
300 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
500 ml ; Omnipaque 
350 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
50 ml ; Omnipaque 
350 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
100 ml ; Omnipaque 
350 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
200 ml ; Omnipaque 
350 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
500 ml 

ml 9.380.000,00 GE Healthcare 
s.r.l. 

0,10690   1.002.722,00000   

4 7638823C2
5 

IOPAMIDOLO EV - 
TUTTI I DOSAGGI E 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

IOPAMIRO 370 1 flac 
100 ml 

mg Iodio 8.796.036.000,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

0,00039   3.430.454,04000   

5 763883239
5 

IOPAMIDOLO 
OS/RET - TUTTI I 
DOSAGGI E TUTTE 
LE FORMULAZIONI 

GASTROMIRO 1 flac 
100 ml 

ml 616.000,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

0,23999   147.833,84000   

6 763884919
D 

IOPROMIDE EV, 
TUTTI I DOSAGGI 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

ULTRAVIST 370 - 
500 ML  

mg Iodio 8.991.900.000,00 Bayer S.p.A. 0,00044   3.956.436,00000   

7 763884919
D 

IOVERSOLO - 
TUTTI I DOSAGGI E 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

Optiray  mg Iodio 2.559.230.000,00 GUERBET 
SPA 

0,00039   998.099,70000   

8 76398278A
D 

IODIXANOLO EV - 
TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI, 
TUTTE LE 
TIPOLOGIE DI 
FLACONE (IN 
VETRO E NON) 

Visipaque 270 mg 
I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
50 ml ; Visipaque 270 
mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
100 ml ; Visipaque 
270 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
200 ml ; Visipaque 
270 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
500 ml ; Visipaque 
320 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
50 ml ; Visipaque 320 
mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
100 ml ; Visipaque 
320 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
200 ml ; Visipaque 
320 mg I/ml soluzione 
iniettabile – flacone 
500 ml 

mg Iodio 4.637.440.000,00 GE Healthcare 
s.r.l. 

0,00092   4.266.444,80000   

9 7639833D9
F 

IOMEPROLO EV - 
TUTTI DOSAGGI E 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

IOMERON 400 1 flac 
100 ml 

mg Iodio 18.250.240.000,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

0,00069   12.592.665,60000   



 

So.Re.Sa. Spa – con unico Socio 
Sede legale: 
Centro Direzionale Isola F9 80143 Napoli 

Tel. 081 2128174 
FAX 081 7500012 
www.soresa.it 

Capitale sociale 
Euro 500.000,00 
Interamente versati 

Codice Fiscale, Partita I.V.A. ed 
iscrizione al Registro delle Imprese 
di Napoli 04786681215 

 

6 

10 7639833D9
F 

IOBITRIDOLO EV - 
TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI, 
TUTTE LE 
TIPOLOGIE DI 
CONFEZIONAMENT
O 

Xenetix mg Iodio 2.995.180.000,00 GUERBET 
SPA 

0,00030   898.554,00000   

11 7639833D9
F 

BARIO SOLFATO 
SACCA 400G 

PRONTOBARIO 
COLON 24 SACCHE 

sacca 10.944,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

5,41999   59.316,37056   

12 7639833D9
F 

BARIO SOLFATO 
OS POLV 340G 

PRONTOBARIO HD 
24 DOSI 

contenito
re 
monodos
e 

16.560,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

2,99999   49.679,83440   

13 7640262FA
4 

ACIDO 
GADOTERICO EV - 
TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI  

Claricyclic 0,5 
mmol/mL soluzione 
iniettabile 1Flacone 
da 10 ml ; Claricyclic 
0,5 mmol/mL 
soluzione iniettabile 
1Flacone da 15 ml ; 
Claricyclic 0,5 
mmol/mL soluzione 
iniettabile 1Flacone 
da 20 ml ; Claricyclic 
0,5 mmol/mL 
soluzione iniettabile 
1Flacone da 50 ml ; 
Claricyclic 0,5 
mmol/mL soluzione 
iniettabile 1Flacone 
da 100 ml ; Claricyclic 
0,5 mmol/mL 
soluzione iniettabile 
10 siringhe da 10 ml ; 
Claricyclic 0,5 
mmol/mL soluzione 
iniettabile 10 siringhe 
da 15 ml; Claricyclic 
0,5 mmol/mL 
soluzione iniettabile 
10 siringhe da 20 ml 

mmole 291.730,00 GE Healthcare 
s.r.l. 

1,60000   466.768,00000   

14 76402738B
A 

GADOTERIDOLO 
EV - TUTTI I 
DOSAGGI, TUTTE 
LE FORMULAZIONI 

PROHANCE 1 flac 10 
ml 

ml 451.940,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

1,20000   542.328,00000   

15 7640280E7
F 

ACIDO 
GADOBENICO EV - 
TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

MULTIHANCE 0,5 M 
flac 10 ml 

ml 306.700,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

2,05000   628.735,00000   

16 76402841D
0 

GADOBUTROLO EV 
- TUTTI I DOSAGGI, 
TUTTE LE 
FORMULAZIONI 

GADOVIST flacone 
30 ML 

mmole 795.690,00 Bayer S.p.A. 3,98000   3.166.846,20000   

17 764029179
5 

ACIDO 
GADOXETICO 
DISODICO SIR 
10ML 0,25MMOL/ML 

PRIMOVIST ml 47.840,00 Bayer S.p.A. 14,9500
0   

715.208,00000   

18 7640296BB
4 

ZOLFO 
ESAFLUORURO 
KIT 

SONOVUE kit 32.336,00 BRACCO 
IMAGING 
ITALIA S.R.L. 

61,3600
0   

1.984.136,96000   

                35.116.701,62496   

 



���������� ���	
���	��������������������	

���	���������	�����������	��������	��	������������������� ��� ���


